
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072600255

255

Nº 140, terça-feira, 26 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.089/2022 - SEMAD - PROCESSO: 007397/2021-13 - SMS .
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa especializada no
fornecimento de equipamentos automatizados, através de regime de comodato, com
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos, assistência técnica e científica local
e todos os insumos necessários para a realização de exames de hematologia
(HEMOGRAMA e RETICULÓCITOS), conforme memorial descritivo para a Rede Municipal de
Saúde, de acordo com as condições descritas no Termo de Referência, por um período de
12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantitativos constantes no Termo
de Referência (anexo I) do edital. Edital disponível a partir de: 26/07/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta: a partir de 26/07/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 09.08.2022 - Hora: 10h00min. (Horário de
Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 25 de julho de 2022.
MARTA GERMANO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2022

Processo nº 623001/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.gov.br/compras (comprasnet), dia 10 de agosto de
2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma
Eletrônica sob o nº 25/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição de um
veículo tipo furgão/furgoneta original de fábrica, zero km, adaptado para ambulância para
simples remoção, para a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo de
acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.gov.br/compras e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail:
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 22 de julho de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar projeto de educação em
saúde ambiental, voltado para sustentabilidade das ações de saneamento nas comunidades
rurais deste Município de Paraná-RN. A Sessão Pública será realizada no site

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Governo do Município de Rio do Fogo, Estado do Rio Grande do Norte,
através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela portaria nº
317/2021, torna público que fará a ABERTURA da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 017/2022, tipo Menor preço, no dia 08/08/2022, objetivando o registro de
preços para possível contratação de empresa para realizar os serviços de manutenção
preventiva e corretiva veicular, incluindo troca de peças e acessórios, para atender as
necessidades das diversas secretarias e aos Fundos Municipais de Saúde e de Assistência
Social deste Município de Rio do Fogo/RN, uma vez que o Pregão Eletrônico nº 013/2022,
com o mesmo objeto foi declarado Fracassado, por não atingir nenhuma licitante
devidamente habilitado, com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto nº 10.024,
de 20 de setembro de 2019 e demais normas que regem a matéria. A sessão pública será
realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme informações a seguir:

RECEBIMENTO DE PROPOSTA ATÉ: 08/08/2022 - Horas: 09:59
LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 03/08/2022 - Horas: 14:00
ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 08/08/2022 - Horas: 10:00
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08/08/2022 - Horas: 10:00
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no sítio

www.portaldecompraspublicas.com.br, http://.riodofogo.rn.gov.br/, ou na sala de
Licitações da PMRF, sito à Av. XVII de Setembro, S/N - Centro - Rio do Fogo/RN, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Rio do Fogo/RN, 25 de julho de 2022
JAIRO CAVALCANTI DE CASTRO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

O Governo do Município de Rio do Fogo, Estado do Rio Grande do Norte,
através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela portaria
nº 317/2021, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
013/2022, tipo Menor preço, com o julgamento MAIOR DESCONTO, objetivando o
registro de preços para possível contratação de empresa para realizar os serviços de
manutenção preventiva e corretiva veicular, incluindo troca de peças e acessórios, para
atender as necessidades das diversas secretarias e aos Fundos Municipais de Saúde e
de Assistência Social deste Município de Rio do Fogo/RN, foi declarada Fracassada, por
não atingir nenhuma licitante devidamente habilitada.

Rio do Fogo/RN, 25 de julho de 2022
JAIRO CAVALCANTI DE CASTRO

Pregoeiro

www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA DAS PROPOSTAS: até às 07h59min do dia
08/08/2022. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 08/08/2022. TIPO:
Menor Preço. Informações: www.bbmnetlicitacoes.com.br, pmparanarn@gmail.com. edital:
parana.rn.gov.br ou pelo e-mail pmparanarn@gmail.com.

Paraná-RN, 22 de julho de 2022.
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210108. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/RN, CNPJ nº 08.078.958/0001-07.
CONTRATADA: AGRO SHOP COMERCIO EIRELI ME, CNPJ nº 27.636.436/0001-28. OBJETO: O objeto do presente aditivo é a readequação dos preços registrados através da Ata de Registro
de Preços nº 20210108, decorrente do Pregão Eletrônico nº 012/2021 SRP, reestabelecendo o equilíbrio econômico e financeiro inicial dos preços registrados. REAJUSTE E VALOR: Os valores
registrados serão atualizados, conforme a planilha abaixo:

. Item Descrição Modelo Marca/
Fa b r i c a n t e

Qtde. Unid. V. Unit. V. Total

. 04 GRADE DE ARRASTO CONTROLE REMOTO MODELO DISCOS 14X24" EG AC R EQ U I V A L E R 01 Und 41.779,50 41.779,50
DIVERSOS: Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas da ata original, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas, sendo
que o reajuste passará a ser executado a partir da data de assinatura deste aditivo. DATA DA ASSINATURA: 22 de Julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DECORRENTE DO PROCESSO/PMSF/RN N.º 1116/2020 -
TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FERNANDO/RN (Prefeitura Municipal), inscrito no
Cadastro Nacional de Pessoal Física sob o n.º 08.096.612/0001-31. CONTRATA DA
CONSTRUTORA ASSU EIRELI, inscrita no CNPJ nº 07.126.573/0001-05, com sede na Rua
Ladina Emília Macêdo Freire 826 Caixa Postal 37, Bairro Quinta do Farol, Assú/RN. OBJETO:
Prorrogação do prazo vigencial por mais cento e oitenta dias, a contar desta data.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações ulteriores e bem como a
Cláusula 16.ª do Contrato Administrativo firmado inicialmente. SIGNATÁRIOS: Genilson
Medeiros Maia - pelo Contratante, e José Mácio Barbosa - Pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GEORGINO AVELINO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022 - PMSGA

A Prefeitura Municipal de Senador Georgino Avelino/RN, comunica
que até o dia 16 (dezesseis) de agosto de 2022, das 08h ás 14h, na Rua Santo
Antônio, 144, Centro, sede desta Prefeitura, estará recebendo Documentos para
futuro Credenciamento, para a Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente
da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, durante o exercício
2022, em cumprimento ao estabelecido pela Lei n° 11.947, de 16 de junho de
2009, em seu art. 14, §1°, e Resoluções do FNDE nº 26, de 17 de junho de
2013, em seu art. 20, §§1° e 2° e nº 4, de 2 de abril de 2015. Informamos
ainda que a sessão de abertura dos envelopes de Documentação e de Projeto
de Venda acontecerá no dia 16 de agosto de 2022 às 10horas, na sede do
Departamento de Licitação. O Edital poderá ser retirado diretamente na Sede
do Departamento de Licitação do Município de Senador Georgino Avelino/RN,
no horário das 08h às 14h, ou no e-mail:
cplsgavelinolicitacoes2020@gmail.com.

Senador Georgino Avelino/RN, 25 de julho de 2022
JOÃO BATISTA PAULINO DO NASCIMENTO

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE COTAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Serrinha/RN, através do setor de pesquisa
mercadológica, avisa a todos os interessados que no período de 26/07/2022 à 28/07/2022
estará recebendo proposta de preços para prestação de serviços de exames laboratoriais,
para atender as demandas das Secretarias Municipais de Saúde. As especificações do
objeto, itens e condições de entrega e pagamento estão descritas no Termo de
Referência/Projeto Básico que está disponível no sítio da prefeitura municipal no endereço
https://transparencia.serrinha.rn.gov.br/proc-licitatotorio. As propostas deverão ser
enviadas até às 17h00min do último dia do prazo exclusivamente para o e-mail:
setordepesquisas.pmser@gmail.com

Serrinha/RN, 27 de julho de 2022.
REINAN MARTINS DO NASCIMENTO

p/ Setor de Pesquisa de Preços
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO MELO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022-TP

Modalidade: Tomada de Preços nº 04/2022TP. Objeto: Contratação de empresa para
pavimentação em diversas ruas, nos bairros: Centro, Genildo Melo, Santo Antonio e Boa
Vista na zona urbana do município de Severiano Melo/RN, Contrato de repasse nº
914845/2021. Local: Rua Antonio Carlos e Rua Conceição Melo. Vencedor(es): ENSERV
SERVICOS DE ENGENHARIA, LOCACOES E COMERCIO EIRELI (27.060.602/0001-90)- Valor
total de R$ 286.296,50. Conforme ata de sessão anexada aos autos.

Severiano Melo, 25 de julho de 2022.
JACINTO LOPES DE CARVALHO

Prefeito
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022-TP

Objeto: Contratação de empresa para pavimentação em diversas ruas na zona urbana,
vilas, distritos e povoados do município de Severiano Melo/RN, Contrato de repasse nº
915115/2021. Local: Rua Luiz belo e Rua Brigido G de Carvalho. Vencedor(es):
CONSTRUTORA JF ENGENHARIA LTDA (32.883.090/0001-00)- Valor total de R$ 745.949,46.
Conforme ata de sessão anexada aos autos.

Severiano Melo, 25 de julho de 2022
JACINTO LOPES DE CARVALHO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-26T01:17:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




